[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта 2024 г.                                 г. Новопавловск                                                        № 457
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан Кировского муниципального округа»

В соответствии с постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 03 ноября 2023 года № 2115 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального округа Ставропольского края» и решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 07 февраля 2024 года № 203 «О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 года № 199 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Кировского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан Кировского муниципального округа» (далее – Программа), утвержденную постановлением
администрации Кировского городского округа Ставропольского края
от 26 декабря 2023 года № 2593 «Об утверждении муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Социальная
поддержка граждан Кировского муниципального округа» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники
финансового обеспечения Программы» изложить в следующей
редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит 1 720 024,26 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

федеральный бюджет – 208 622,92 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 34 090,54 тыс. рублей;

в 2025 году – 34 574,50 тыс. рублей;

в 2026 году – 34 989,47 тыс. рублей;

в 2027 году – 34 989,47 тыс. рублей;

в 2028 году – 34 989,47 тыс. рублей;

в 2029 году – 34 989,47 тыс. рублей;

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 1 509 046,62 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 281 117,50 тыс. рублей;

в 2025 году – 259 074,28 тыс. рублей;

в 2026 году – 242 213,71 тыс. рублей;

в 2027 году – 242 213,71 тыс. рублей;

в 2028 году – 242 213,71 тыс. рублей;

в 2029 году – 242 213,71 тыс. рублей;

бюджет Кировского муниципального округа (далее - местный бюджет) – 2 354,72 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 1205,72 тыс. рублей;

в 2025 году – 209,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 235,00 тыс. рублей;

в 2027 году – 235,00 тыс. рублей;

в 2028 году – 235,00 тыс. рублей;

в 2029 году – 235,00 тыс. рублей».

1.2. В приложение 1 в паспорте Подпрограммы «Социальное обеспечение населения Кировского муниципального округа» к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 984 295,32 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

федеральный бюджет – 208 622,92 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 34 090,54 тыс. рублей;

в 2025 году – 34 574,50 тыс. рублей;

в 2026 году – 34 989,47 тыс. рублей;

в 2027 году – 34 989,47 тыс. рублей;

в 2028 году – 34 989,47 тыс. рублей;

в 2029 году – 34 989,47тыс. рублей;

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 775 172,40 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 130 348,71 тыс. рублей;

в 2025 году – 130 795,05 тыс. рублей;

в 2026 году – 128 507,16 тыс. рублей

в 2027 году – 128 507,16 тыс. рублей;

в 2028 году – 128 507,16 тыс. рублей;

в 2029 году – 128 507,16 тыс. рублей;

бюджет Кировского муниципального округа (далее - местный бюджет) – 500,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 500,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей

в 2027 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,00 тыс. рублей».

1.3. В приложение 2 в паспорте Подпрограммы «Охрана семьи и детства населения Кировского муниципального округа» к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 573 935,59 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 537 935,59 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 124 112,31 тыс. рублей;

в 2025 году – 101 622,80 тыс. рублей;

в 2026 году – 87 050,12 тыс. рублей

в 2027 году – 87 050,12 тыс. рублей;

в 2028 году – 87 050,12 тыс. рублей;

в 2029 году – 87 050,12  тыс. рублей».

1.4. Приложение 7 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Тупиченко Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов
	Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                                                              Е.В. Тупиченко

	Визируют:

	Начальник финансового управления администрации

	        Г.В. Самохвалова

	Начальник отдела экономического развития и торговли администрации

	              Е.Г. Редькина

	Начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации

	            Т.С. Марочкина

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	              А.П. Харенко

	Начальник управления труда и социальной защиты населения администрации

	Е.А. Иванникова

	Проект подготовил начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат и отчетности управления труда и социальной защиты населения администрации                                                                         С.А. Пауков

	Приложение

к постановлению администрации
Кировского муниципального округа Ставропольского края
от 13 марта 2024г. № 457

	«Приложение 7

к муниципальной программе
Кировского муниципального округа  Ставропольского края «Социальная поддержка граждан Кировского муниципального округа»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края

«Социальная поддержка граждан Кировского муниципального округа»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам

(тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная Программа «Социальная поддержка граждан Кировского муниципального округа», всего
	бюджет Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет), в т.ч.
	316413,76
	293857,78

	277438,18
	277438,18
	277438,18
	277438,18

	средства федерального бюджета, всего
	34090,54
	34574,50
	34989,47
	34989,47
	34989,47
	34989,47

	в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные управлению труда и социальной защиты населения Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее УТСЗН)
	34090,54
	34574,50
	34989,47
	34989,47
	34989,47
	34989,47

	средства краевого бюджета, всего
	281117,50
	259074,28
	242213,71
	242213,71
	242213,71
	242213,71

	в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные УТСЗН
	281117,50
	259074,28
	242213,71
	242213,71
	242213,71
	242213,71

	средства местного бюджета
	1205,72
	209,00
	235,00
	235,00
	235,00
	235,00

	в т.ч. средства местного бюджета предусмотренные  УТСЗН
	1205,72
	209,00
	235,00
	235,00
	235,00
	235,00

	2.
	Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Кировского муниципального округа», всего
	местный бюджет, всего
	164939,25
	165369,55
	163496,63
	163496,63
	163496,63
	163496,63

	в том числе:

	средства федерального бюджета, всего
	34090,54
	34574,50
	34989,47
	34989,47
	34989,47
	34989,47

	в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные УТСЗН
	34090,54
	34574,50
	34989,47
	34989,47
	34989,47
	34989,47

	средства краевого бюджета, всего
	130348,71
	130795,05
	128507,16
	128507,16
	128507,16
	128507,16

	в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные УТСЗН
	130348,71
	130795,05
	128507,16
	128507,16
	128507,16
	128507,16

	средства местного бюджета
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства местного бюджета предусмотренные  УТСЗН
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	2.1.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, всего
	местный бюджет, всего
	164939,25
	165369,55
	163496,63
	163496,63
	163496,63
	163496,63

	в том числе:

	средства федерального бюджета, всего
	34090,54
	34574,50
	34989,47
	34989,47
	34989,47
	34989,47

	в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные УТСЗН
	34090,54
	34574,50
	34989,47
	34989,47
	34989,47
	34989,47

	средства краевого бюджета, всего
	130348,71
	130795,05
	128507,16
	128507,16
	128507,16
	128507,16

	в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные УТСЗН
	130348,71
	130795,05
	128507,16
	128507,16
	128507,16
	128507,16

	средства местного бюджета
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства местного бюджета предусмотренные  УТСЗН
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма «Охрана семьи и детства  населения Кировского муниципального округа», всего
	местный бюджет, всего
	124112,31
	101622,80
	87050,12
	87050,12
	87050,12
	87050,12

	в том числе:

	средства федерального бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные УТСЗН
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета, всего
	124112,31
	101622,80
	87050,12
	87050,12
	87050,12
	87050,12

	в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные УТСЗН
	124112,31
	101622,80
	87050,12
	87050,12
	87050,12
	87050,12

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	3.1.
	Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям, всего
	местный бюджет, всего
	75554,58
	81070,44
	87050,12
	87050,12
	87050,12
	87050,12

	в том числе:

	средства федерального бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные УТСЗН
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета, всего
	75554,58
	81070,44
	87050,12
	87050,12
	87050,12
	87050,12

	в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные УТСЗН
	75554,58
	81070,44
	87050,12
	87050,12
	87050,12
	87050,12

	3.2.
	Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей», всего
	местный бюджет, всего
	48557,73
	20552,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные УТСЗН
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета, всего
	48557,73
	20552,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные УТСЗН
	48557,73
	20552,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы  «Социальная поддержка граждан Кировского муниципального округа» и общепрограммные мероприятия», всего
	местный бюджет, всего
	27362,20
	26865,43
	26891,43
	26891,43
	26891,43
	26891,43

	в том числе:

	средства краевого бюджета, всего
	26656,48
	26656,43
	26656,43
	26656,43
	26656,43
	26656,43

	в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные УТСЗН
	26656,48
	26656,43
	26656,43
	26656,43
	26656,43
	26656,43

	средства местного бюджета
	705,72
	209,00
	235,00
	235,00
	235,00
	235,00

	в т.ч. средства местного бюджета предусмотренные  УТСЗН
	705,72
	209,00
	235,00
	235,00
	235,00
	235,00

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	4.1.
	Обеспечение реализации Программы, всего
	местный бюджет, всего
	27362,20
	26865,43
	26891,43
	26891,43
	26891,43
	26891,43

	в том числе:

	средства краевого бюджета, всего
	26656,48
	26656,43
	26656,43
	26656,43
	26656,43
	26656,43

	в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные УТСЗН
	26656,48
	26656,43
	26656,43
	26656,43
	26656,43
	26656,43

	средства местного бюджета
	705,72
	209,00
	235,00
	235,00
	235,00
	235,00

	в т.ч. средства местного бюджета предусмотренные  УТСЗН
	705,72
	209,00
	235,00
	235,00
	235,00
	235,00

                                                             ___________________________________»